



## **Generalforsamling i Blixen Klub Køge - 3**

**Torsdag den 19. september 2024**

### **Formandens beretning**

Blixen Klub Køge har nu rundet sit første år. Vi har i perioden haft rigtig godt gang i mange forskellige arrangementer med foredrag, udflugter, museumsbesøg og kirkebesøg.

Det er blevet til i alt 22 arrangementer og vi har været vidt omkring. Vi har været på besøg på Kbh.s. Rådhus, Rungstedlund, Byvandring i Køge, besøgt Herfølge Kirkegaard og Køge Museum.

Vi har hørt om Picassos kunst og især hans kvinder, vi haft besøg af Dronning Margrethes privatchauffør, fået fortalt om en sognepræsts tur til en ø i Stillehavet, hørt om Kriminalitet/ Økonomi og om Artemisia Gentileschi, en italiensk kvindelig maler fra 1500-tallet.

Vi har haft besøg af Køges borgmester Marie Stærke og besøg af Florence Lاراignou, som har været initiativtager til Blixenklubberne, som der nu er 47 af på Sjælland.

Vi er et par stykker, som for øjeblikket er ved at forsøge at få en Blixen Klub Køge – 3 sat på skinner. Vi er selv 100 medlemmer og det er vores smertegrænse. Vi har 95 på ventelisten. Det viser, hvor stor interesse der er for et fællesskab. Allerhelst ville vi gerne kunne rumme alle, men det lader det sig ikke gøre. Men som nævnt håber vi på, at vi får gang i en Blixen Klub 3 i Køge og håber, at vi kan få etableret et rigtig godt og frugtbart samarbejde.

En af Hemingway klubberne inviterede os til et foredrag på Teaterbygningen i foråret. Vi er meget interesserede sådanne fælles arrangementer.

Vi har været meget glade for den opbakning, vi har fået fra jer alle og den positive ånd, I bidrager med - uden jer var vi ikke en forening, så en stor tak til jer.

Der er oprettet 10 interessegrupper, hvor vi har mulighed for at komme hinanden nærmere i mindre grupper og dele fælles interesser. Vi vil opfordre jer til løbende til at gå ind på hjemmesiden og holde øje med, hvad der sker. Der er plads til flere interessegrupper, så en stor opfordring til at komme med forslag til andre emner for en gruppe eller måske få plads i en af de grupper, som allerede er oprettet.

Vi har haft en del udfordringer med lokaler, da vi har besluttet at vi i foreningen skal være ca. 100 medlemmer. Sundhedscenteret kan kun rumme 49 og vi synes heller ikke, at der særligt velegnet.



I den anledning har vi besøgt forsamlingshuse, restauranter, mødelokaler, skoler og idrætscentre. Vi har forsøgsvis afholdt et møde i Ølbycentrets mødelokale, som vi ikke fandt velegnet. Vi har været på Pakhuset Braunstein og Bistro 17, som vi finder velegnede. Det gør, at deltagerprisen bliver lidt dyrere.

Udflugter er en stor post, og deltagerprisen kan muligvis blive højere end hidtil. Det afhænger naturligvis af hvor langt vi skal mv.

Vi har som nævnt inviteret 5 kvinder fra ventelisten til et møde her i oktober, hvor vi vil opfordre dem til at starte en 3'er og hjælpe dem med alt det praktiske, som skal til. Vi håber, at det lykkes.

Bestyrelsen har deltaget i en del møder, bl.a. Frontløber i Køge kommune, dialogøder med andre foreninger i Køge og været på kursus i håndtering af at booke lokaler i Køge Kommune.

Ken Kristensen, formand for kultur og fritid i Køge, afholdt for nylig et møde for alle klubber i kommunen, som drives af frivillige. Et par af bestyrelsens medlemmer deltog i dette. Der var stor anerkendelse til deltagerne for den store frivillige indsats, der ydes, til gavn for kommunens borgere.

Bestyrelsen deltager med et par repræsentanter BlixenDK's årlige generalforsamling i Hellerup.

Derudover deltager bestyrelsen i relevante erfaringsmøder med BlixenDK.

Vi søgte i forgangne år om tilskud fra Køge kommune, hvor vi fik bevilget 50.000 kr. Det forsøger vi igen i år. Vi søgte Nordea Fonden om midler til udstyr i form af højttaler og projekter og fået bevilget 16.000 kr. Vi har søgt SparNord, men endnu ikke fået svar. Endelig har vi netop Veluxfonden om 35.000 kr. specifikt til en udflugt til Svendborg Forsorgshjem, hvor vi meget håber på et positivt svar.